
ASKERiMÜKREM 

edildiği bir yer olmakla meşhurdur. Ebü 
Ahmed Hasan el-Askeri (ö.382 /992) ile 
Ebü Hilal el-Askeri (ö. 395/ 1005'ten son
ra), buraya nisbet edilen alimierin en ün
lüleridir. Bugün Askerimükrem'in yerin
de Şüster'in 45 km. güneyindeki Bend-i 
Kir harabeleri bulunmaktadır. 
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M MusTAFA L. BiLGE 

likle hindistan cevizinden, beyziler ise 
deve kuşu yumurtasından yapılmışlar
dır. Ayrıca çiniden yapılanları ve kıymet
li taşlarla süslenmiş olanları da vardır. 
Askıların akustik fonksiyonları bulunma
sı sebebiyle asıldıkları noktalar dikkatle 
seçilmiş, kötülüklerin içeri girmesini en
gellediği inancıyla da deve kuşu yumur
tasından olanlar kapılara yakın yerlere 
asılmıştır. 
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L 

ASL 

(bk. ASIL). 

ei-ASL 
( j...'i'l) 

Muhammed b. Hasan eş-Şeybani'nin 
(ö. 189/805) 

"Zahirü'r-rivaye" veya "Uşul" diye 
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1 bilinen ve Hanefi mezhebinin 
ana kaynaklarını oluşturan 

altı eserinden biri. 
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ASKERiSAMERRA 

(bk. SAMERRA). 
_j L _j ei·A~I'ın EbO Süleyman ei-COzc:ini rivayetinin ilk sayfas ı 
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ASKI 

Kubbeli yapılarda 
tavandan aşağı doğru sarkıtılan 

süs unsuru. 

Kandil gibi zincir ucuna takılan askı

lar küre veya yumurta şekillerinde ol
makta ve alt taraflarında da püskül bu
lunmaktadır. Küre şeklindekiler genel-

İmam Muhammed'in ilk ve en hacim
li eseri olup el-Mebsut diye de bilinmek
tedir. Ebü Hanife'nin görüşlerinin esas 
alındığı eserde kendisinin ve Ebü Yü
suf'un ona katılmadıkları konulardaki 
farklı görüşlere de yer verilmiştir. İhtila
fın zikredilmediği hususlarda Ebü Hani
fe ve iki talebesinin aynı görüşte olduğu 
anlaşılır. Yer yer İbn Ebü Leyla'nın ihti
laflarının da zikredildiği ve genelde fık-

1. ll. Mahmud tuğrali, mavi ve pembe mineli askı ITSM, Ha,ıne, "'- 2/7616). 2. ll l. Selim tuğra lı askı (TSM, Ha,ı ne, nr. 2/ 1865). 

3. XVIII. yüzvıla ait askı (TSM, Ha,lne, nr. 2/ 7615). 4. Masallah yaz ı lı bir askı (ÜskUdar Mevıevmanesı Türbesl) 
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(Süleymaniye Ktp., Ayasofya, nr. 1026) 

hi ta'lil * lerin pek bulunmadığı el-Aşl'ı 
İmam Muhammed'den birçok talebesi 
rivayet etmiştir. Bu rivayetlerin en kuv
vetiisi Ebü Süleyman el-Cüzcani'ninki
dir. Hakim eş-Şehid, el-Aşl esas olmak 
üzere imam Muhammed'in ü1hirü;r-ri
vaye* eserlerini el-Ktifi adıyla ihtisar et
r:niş, bu eser de Serahsi tarafından el 
Mebsut adıyla şerhedilmiştir. Başta Ab
dülaziz ei-Halvani ve Ebü Bekir Haher
zade olmak üzere bazı müteahhir Ha
neff alimlerinin el-Mebsut adıyla telif 
ettikleri eserler de esasen el-Aşl'ın bi
rer şerhinden ibarettirler. Abdürrahim 
b. Ebü !sam ei -Belhi tarafından da ihti
sar edilen el-A.şl'ın çeşitli kütüphane
lerde birçok yazma nüshası mevcut olup 
ilk defa Dr. Şefik Şehate tarafından Ka
hire'de (1954) ve Ebü'l-Vefa ei -Efgani 
tarafından da Haydarabad'da bir cildi 
neşredilmiştir (Sezgin, 1, 422, 934) Ese
rin tamamını ise daha sonra İdaretü'I
Kur'an ve'l-ulümi'I - İslamiyye Karaçi'de 
beş cilt halinde neşretmiş olup ilk dört 
cildin edisyon kritiğini Ebü'I-Vefa ei -Ef
gani, son cildi de Dr. Şefik Şehate yap
mıştır. 


